
             COMUNE DI FLORESTA  
                 CITTA’ METROPOLITANA  DI MESSINA  

 

             AREA AMMINISTRATIVA 
 

Reg. Gen. 290  

Del  13.09.2022 

 

Reg. Part. 101 

Del 13.09.2022 

OGGETTO: Impegno di spesa Manifestazioni “OTTOBRANDO 2022.” 

L’anno Duemilaventidue il giorno tredici del  mese di Settembre nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 

 Premesso che l’Amministrazione comunale anche per il corrente anno organizza la tradizionale 

manifestazione denominata “OTTOBRANDO", entrata ormai nella tradizione locale  dell’intero comprensorio dei 

Nebrodi per il successo riscosso negli anni precedenti, con risonanza a livello regionale, e occasione di richiamo 

di consistenti presenze turistiche che risultano sostanzialmente rilevanti per l’economia del luogo; 

 Dato Atto che con delibera di G.M. n. 114 del 06.09.2022 è stato approvato il programma della 

manifestazione "OTTOBRANDO 2022” i cui eventi sono previsti in corrispondenza delle cinque domeniche del 

mese di ottobre p.v, conferendo al Responsabile dell'Area Amministrativa gli opportuni indirizzi  necessari per 

porre in essere i relativi  provvedimenti per la realizzazione della manifestazione in oggetto; 

 Considerato che per le più urgenti iniziative di natura gestionale correlate all’organizzazione dei detti 

eventi è stato assegnato, provvisoriamente, al Responsabile dell’Area Amministrativa l’importo di € 6.000,00; 

 Ritenuto pertanto, di procedere al relativo impegno di spesa; 

 Vista la determina sindacale n. 06 del 01/07/2022 di conferma incarico di posizione organizzativa dell’ 

Area Amministrativa, legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento; 

Vista la L.R. 11.12.1991, n.48; 

Vista la L.R n. 23/98; 

Vista la L.R. n. 23.12.2000, n. 30; 

Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione di Beni e Servizi; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto lo Statuto Comunale 

 

D E T E R M I N A 

 

� di fare integralmente propria la premesse al presente atto; 

� di assumere il relativo impegno di spesa di €. 6.000,00 imputando la somma al cod. 07.01.1.103.010024 – 

imp. 711/2022 del bilancio di previsione 2022/2024 competenza 2022, esecutivo; 

� di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di 

relativa competenza. 

� Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del servizio finanziario in conformità 

alla legge n. 142/90 e ss.mm.ii.; 

La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della Trasparenza dell’azione Amministrativa, sarà 

pubblicata all’albo on-line dell’ente per quindici giorni consecutivi. 

 

                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

                                                                                          F.to         Santina Marzullo 



AREA AMMINISTRATIVA 

 

La sottoscritta Santina Marzullo, Responsabile dell'Area Amministrativa, esprime parere favorevole 

sulla presente determinazione, in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell'art. 

147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

 

Data 13.09.2022                              Il Responsabile dell'Area Amministrativa  

                                                                                    F.to    Santina Marzullo   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

 

Riscontri Amministrativi, Contabili e Fiscali (art. 184, comma 4 del TUEL)  

 

In ordine alla determinazione  n. 101 del 13/09/2022 avente ad oggetto " Impegno di spesa 

Manifestazioni “OTTOBRANDO 2022.”" il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico 

Finanziario attesta la copertura della spesa di €. 6.000,00 con imputazione della stessa al Codice di 

Bilancio 07.01.1.103.010024 - imp. 711/2022. 

 

Data 13.09.2022  

                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                 F.to     Dott.ssa Caterina Gullo      

                                                                                  



Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 647 dal 20.09.2022 al 

05.10.2022 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale 

             

                                                                                                                                 _____________________ 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

________________ 
 

 

 


